
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 433

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  50   Del  05-08-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ROTTAMAZIONE FIAT PANDA AT 568 TX E TRASFERIMENTO POLIZZA RCA
IN ESSERE SU NUOVO AUTOVEICOLO IN DOTAZIONE AL COMANDO DI POLIZIA
MUNICIPALE TARGATO  EW 368 WC.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-08-019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 50 del 05-08-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

VISTO che il Comune di Folignano nell'anno 1997  ha acquistato un  veicolo
Fiat Panda  AT 568 TX ad uso degli Uffici Amministrativi dell'Ente;

RILEVATO che il veicolo  si presenta in condizioni di usura avanzata sia nella
parte meccanica che di carrozzeria e che, con il passare degli anni, richiede
sempre maggiori spese per effettuare un'efficace e necessaria manutenzione;

VISTO che  il  Responsabile del V° Settore - Polizia Locale -  ha proceduto con
propria Determinazione n. 52 del 25/06/2019 ad acquistare un nuovo veicolo
Suzuki  S-Cross con trazione  4X4 targato EW 368 WC  a servizio delle
esigenze del Corpo di Polizia Locale per fronteggiare le difficolta' presentate
dallo stato di viabilita' delle strade negli interventi che si rendono necessari sul
territorio comunale a causa di eventi meterologici calamitosi e/o eccezionali;

CONSIDERATO  che il Responsabile del V° Settore  con Determinazione n. 61
del 11/07/2019 ha altresì provveduto ad assumere impegno di spesa per la
riparazione e sistemazione esterna del veicolo Fiat Punto Targato DH915LL,
gia' in dotazione della Polizia Locale e che, in accordo con l'Amministrazione
Comunale, sara' assegnato all'utilizzo degli Uffici Amministrativi dell'Ente;

CONSIDERATO, altresi' che è possibile conseguire il risparmio di spesa
derivante dal trasferimento della copertura RCA e relativa classe di merito in
essere sul veicolo Fiat Panda  AT 568 TX oggetto di rottamazione al nuovo
veicolo Suzuki S-Cross acquistato dal V° Settore in luogo della emissione di
una nuova polizza in ultima classe di bonus malus;

RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di procedere alla rottamazione
del veicolo FIAT PANDA,  targato  AT568TX,  intestato al Comune di Folignano,
ad uso degli Uffici Amministrativi dell'Ente e in carico al II Settore;

RICHIESTO E PRESA VISIONE del preventivo acquisito al protocoLlo
comunale  n. 12374 del 30/07/2019,  trasmesso  dalla ditta  Autodemolizioni
CFG di Capanna F. e Fidanza SNC,  con sede in Ascoli Piceno Via Navicella, n.
104, cf: PIVA 00984330449 che per l'espletamento completo della pratica di
rottamazione e alienazione del suddetto veicolo dal pubblico registro
automobilistico con riconsegna delle targhe al PRA di Ascoli  Piceno ha rchiesto
un corrispettivo di Euro 50,00 IVA inclusa;

RITENUTO di impegnare la suddetta somma di Euro 50,00 sul capitolo 84-1
Bilancio 2019;

DATO ATTO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00
Euro ex art.1, comma 130 della Legge 145 del 2018 è ammesso l’affidamento
al di fuori del mercato elettronico della PA;

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione del 30 ottobre 2018, con il quale si chiarisce che in relazione alla
disposizione recata dall’art. 40, co. 2 del Codice, sia possibile, per gli
affidamenti infra 1.000 euro (ora ricondotti ad € 5.000,00) procedere senza

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 50 del 05-08-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



utilizzare mezzi telematici, in attuazione dall’art. 1, co. 450 della legge 27
dicembre 2006, n.296;

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000,00 Euro:

- per l’affidamento trova applicazione la disposizione contenuta nell’art. 36
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;
- possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art. 25 del Regolamento
comunale in materia;
- ai sensi dell'art. 26, comma 2, del medesimo Regolamento è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Settore;

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto legislativo 18 Agosto 2000 n.  267 e successive modificazioni

                                                        DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

DI PROCEDERE alla rottamazione e alienazione dai registri automobilistici del
PRA di Ascoli Piceno con riconsegna delle targhe identificative  del veicolo
FIAT PANDA,  targato  AT568TX,  con intestazione della proprietà al Comune
di Folignano ad uso degli Uffici Amministrativi dell'Ente ed in carico al II
Settore;.

DI TRASFERIRE contestualmente la Polizza Assicurativa RCA n. 118649842
della UnipolSai  relativa al veicolo Fiat Panda AT569TX oggetto di rottamazione
a copertura del nuovo  veicolo Suzuki S-Cross Targato EW368WC in carico alla
Polizia Locale V Settore del Comune di Folignano;

DI AFFIDARE, ex art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in
combinato disposto con gli artt. 25 e 26 del vigente Regolamento per le
acquisizioni in economia,  alla ditta Autodemolizioni CFG snc di Capanna F. e
Fidanza G. SNC, con sede in Ascoli Piceno, Via  Navicella, 104, P. IVA
00984330449 al corrispettivo di €.50,00 IVA INCLUSA il servizio di
rottamazione e alienazione dai registri automobilistici del PRA di Ascoli Piceno
con riconsegna delle targhe identificative  del veicolo FIAT PANDA,  targato
AT568TX, intestato  al Comune di Folignano; (CIG.Z57296C7FF)

DI IMPEGNARE per il servizio di cui trattasi a favore del predetto operatore
economico la somma di Euro 50,00 IVA inclusa al capitolo  84-1  del Bilancio
2019;

DI LIQUIDARE  con separato atto il corrispettivo della prestazione affidata su
presentazione di relativa fattura eltettronica;

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 50 del 05-08-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI DARE ATTO CHE il RUP è il sottoscritto responsabile e che non sussistono
situazioni di conflitto di interesse relativamente alla adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 05-08-019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 50 del 05-08-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 50 del 05-08-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


